
 

 

 

 

 

 

 Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al sito  

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie per selezione interna 

conferimento di incarichi funzionali  alla realizzazione del progetto “Movi-Vento di 

Innovazione“ per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi. 

CNP:  M4C1I3.2-2022-961 -P-23442 

CUP: H64D22003400006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado 

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli-TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 -Codice Fiscale:95121290639 

mail: namm649004@istruzione.itpec: namm649004@pec.istruzione.i 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTOil decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 

2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle 

imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTOil decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, 

n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 



dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTAla Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016 e ss.mm.ii,, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali funzionali all’espletamento 

del progetto di cui all’oggetto prot. n.1608/IV-5 del 03/05/2023; 

VISTE le candidature pervenute alla data di scadenza prevista per il giorno 11 /05/2023; 

VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione prot. n. 1752/IV-5 del 11/05/2023 

per il conferimento di incarichi individuali funzionali alla realizzazione del progetto; 

VISTO il verbale di ammissione e selezione della commissione ,acquisito agli atti con prot. n. 

1767/IV-5 del 12/05/2023  ; 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie distinte per profilo come da avviso di selezione 

prot. n.1608/IV-5 del 03/05/2023; 

 AREA 1- progettazione attività tecnico-operative 

 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 

1 Delle Donne Valentina 48 ---------------- 

2 CalifanoRaffaella 35 ---------------- 

3 Manca Angela  20,5 ---------------- 

 

 AREA 2- progettazione attività pedagogico-didattiche 

 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 

1 Fusco Fabiana 32 -------------- 

2 Dionisio Anna 25 -------------- 

3 Vernucci Maria 24 -------------- 

4 Mita Luigi 22 Per età 

5 Calvi Maria 22 ----------- 



6 Teano Anna 21 ----------- 

7  Ariemma Simona 15 ----------- 

 

 

 

 Collaudo 

 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 
1 Marfella Giovanni 18 ---------------------- 

 

1. Avverso tali graduatorie potrà essere fatto ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso 

tale termine, senza reclami scritti, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.edu.itai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

http://www.pirandellosvevo.edu.it/

		2023-05-12T12:53:34+0200
	GRDNMR61M52F839X




